Completa con el pretérito indefinido con los verbos del recuadro.

averiguar — empezar — gustar - llegar - llevar - regalar — sacar — salir - terminar — trabajar — vender

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Cuando termino de llover, salimos a dar un paseo.

- ¢0s

la fiesta?

- Si, fue muy divertida.

Teresa

Remedios

Elena me

Yo mismo

otro dia

Ayer mismo

Cecilio

a trabajar en el banco hace tiempo.
de camarera durante el verano.
a Carlos al aeropuerto la semana pasada.
unos guantes por mi cumpleafos.

las maletas del coche cuando del viaje a la costa el

la nueva direccion del dentista.

el piso de la playa hace tres afios.
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